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Pasożyty, takie jak włosówka czy tęgoryjec, mogą
się okazać skuteczną metodą walki z astmą, alergiami, toczniem czy innymi chorobami
autoimmunologicznymi. Naukowcy chcą przeanalizować ich działanie, aby zamiast podawać
chorym pasożyty, zaaplikować im lek, który zadziała tak samo.

"Alergie, astma, nieswoiste zapalenie jelita, choroby autoimmunologiczne takie jak reumatoidalne
zapalenie stawów, cukrzyca typu I, toczeń, stwardnienie rozsiane to bardzo niebezpieczne choroby
spowodowane nadmierną aktywnością układu immunologicznego. Obserwuje się coraz większą
zapadalność na niektóre z tych chorób. Tendencja ta jest szczególnie widoczna w krajach
rozwiniętych" - mówi PAP dr Piotr Bąska ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

 

Remedium na te choroby mogą się okazać... pasożyty, bo aby przeżyć w człowieku, musiały nauczyć
się hamować działanie ludzkiego układu immunologicznego. "W toku ewolucji były naszymi
nieodłącznymi towarzyszami, stając się - podobnie jak niektóre bakterie saprofityczne - nauczycielem
układu immunologicznego, aby ten nie był nadaktywny. Wszystko było w porządku do początku
ubiegłego stulecia, kiedy standardy życia i warunki higieniczno-sanitarne większości społeczeństwa
nie były zbyt wysokie, a antybiotyki i leki przeciw pasożytnicze nie były tak często stosowane jak dziś.
Inwazje pasożytnicze były wtedy na porządku dziennym. Teraz w krajach rozwiniętych: w Europie
i Stanach Zjednoczonych, pozbyliśmy się części z nich. W efekcie nasz układ immunologiczny nie ma
nauczyciela, który hamowałby jego wybryki" - wyjaśnia Piotr Bąska.

 

Rezultatem są choroby autoimmunologiczne i alergie, które oprócz problemów zdrowotnych
powodują też ogromne straty ekonomiczne. "Sama tylko astma i nieswoiste zapalenie jelita generują
straty w UE rzędu miliardów euro rocznie" - podaje dr Bąska.

 

Lekarze i naukowcy sięgają więc po pasożyty, które aplikują pacjentom. Prym wśród nich wiedzie
gatunek nicienia zwany włosogłówką. "Badania wykazały, że inwazja włosogłówką daje bardzo dobre
wyniki u osób cierpiących na nieswoiste zapalenie jelita, czyli przewlekły stan zapalny jelita,
charakteryzujący się krwawymi biegunkami, gorączką czy innymi przykrymi dolegliwościami" -
wyjaśnia badacz.

 

Znana jest historia Amerykanina - Jaspera Lawrence'a, który bardzo cierpiał z powodu astmy i alergii,
a gdzieś dowiedział się o terapii tęgoryjcami. "To małe nicienie, które rzekomo mogłyby pomóc takim
ludziom jak on, jednak badania kliniczne nie wykazały ich efektywności. Lawrence na własną rękę



zaraził się pasożytami, a swoją historię opisał później w piśmie The Guardian. Po terapii nicieniami
objawy astmy i alergii ustąpiły. Oczywiście odradzam zarażania się pasożytami na własną rękę,
ponieważ może to być niebezpieczne. Jednak tęgoryjce mogą mieć działanie lecznicze. Przyczyną
niepowodzenia badań z udziałem ludzi mógł być fakt, że pacjentom podano, ze względów
bezpieczeństwa, tylko 10 robaków, co może być po prostu zbyt małą dawką, by wywołać odpowiedni
efekt terapeutyczny" - zaznacza rozmówca PAP.

 

Inwazje pasożytnicze - jak podkreśla dr Bąska - mogą mieć skutki negatywne dla zdrowia, dlatego
tego typu terapia powinna być prowadzona tylko pod okiem lekarza. "Jeśli jednak ktoś cierpi na
krwawe biegunki czy zagrażające życiu napady astmy i nieustannie musi przyjmować sterydy, to
skutki uboczne terapii mogą być mniej uciążliwe w porównaniu z tym, co chory przechodzi na co
dzień. Oczywiście należy być bardzo ostrożnym i, jeszcze raz podkreślam, nie zarażać się samemu.
Ludzie mogą różnie reagować na inwazję i dla niektórych może ona być bardzo niebezpieczna.
Lawrence'owi się udało, ale nie każdy może mieć tyle szczęścia..." - dodaje badacz.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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